別記

第３号様式

京都府教育委員会教育長 様

令和６年３月１日

コミュニティ名      未来へのコンパス

代表者所属名      京丹波町立瑞穂小学校

代表者職・氏名      教諭・岡田佳樹

京都府若手教職員学び合いのコミュニティ育成支援事業報告書

次のとおり報告します。

１ コミュニティ名

未来へのコンパス

２ 研究テーマ

子どもの姿から子ども主体の教育を問い直す～授業デザインと家庭学習から～

３ 研究の目的

・自身の実践を見つめることを通して自身の課題に気づいていくこと

・学校を越えた人間関係を築くこと

・意見交流、実践交流を通して教師のマインドを育てていくこと

４ 研究の成果と課題

・成果 学校を越えた人間関係を築く場にすることができたこと

・課題 日程調節が上手くできず、開催が滞ってしまったこと

５ 研究成果の波及方法

・まとめの広報（各校）

・京丹波町メソッド研究会との接続連携

６ 研究（活動）実績

年月日 研究（活動）内容（具体的に記入） 活動場所

令和５年

８月３日

・自分の中でこんな教師になりたい、近づ

きたいという思いを膨らませる

・意見交流を通して学校を越えた人間関係

を築く

・自分の困り、課題意識を明確にしていく

京丹波町立

竹野小学校